
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  14-01-2022

Oggetto: Art. 1 comma 557 Legge n. 311/2004. - Ricorso all'utilizzo del dipendente
M.M. Ennio Stumpo del Comune di Campli - Proroga Convenzione. -
(Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 17:00, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- L’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria 2005);
- L’articolo 5, comma 2, e l’articolo 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;
- Gli 107, 109, 151 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e s.m.i.;

PREMESSO che:
- L’art. 1, comma 557, della Legge n. 311 del 30 dicembre 2004 prevede che i Comuni con
popolazione inferiore ai 5.000 abitanti possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a
tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati dall'amministrazione di
provenienza;
- L’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., regolamentando la materia degli incarichi retribuiti
che possono essere attribuiti a dipendenti di pubbliche amministrazioni, prevede, fra l’altro,
che le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di
altre amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di
appartenenza dei dipendenti stessi;

RILEVATO che questo Comune attualmente non dispone di un Agente di Polizia Municipale;

CONSIDERATO che:
- Sulla base della normativa richiamata in premessa, il ricorso a personale dipendente di altre
pubbliche amministrazioni è ammesso per far fronte alle forti criticità organizzative derivanti
dalla estrema esiguità degli organici degli enti;
- Il Comune di Valle Castellana ha meno di 5.000 abitanti e quindi ricade nelle previsioni
dell’articolo 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, n. 311;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.56 del 23.07.2021 con il quale si ricorreva
all’utilizzo del dipendente M.M. Ennio Stupo del Comune di Campli e si procedeva
all’approvazione dello schema di convenzione.

PRESO ATTO che:
- con lettera prot. n. 8696 del 18.12.2021 si richiedeva al Comune di Campli di poter
continuare ad utilizzare un Agente di Polizia Municipale per numero 9 ore settimanali
presente nella dotazione organica dello stesso face;
- con deliberazione della Giunta Comunale di Campli n. 148 del 31.12.2021 si autorizzava il
dipendente comunale M.M. Ennio Stumpo, cat. C5 con profilo professionale “Agente di
Polizia Municipale”, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 1, comma 557 della
Legge n. 311/2004 a prestare attività lavorativa aggiuntiva, attesa la propria disponibilità,
oltre il normale orario di lavoro presso il Comune di Valle Castellana per 9 ore settimanali
fino al 30.06.2022;

- con la medesima deliberazione il Comune di Campli precisava che:
a) lo svolgimento dell’incarico presso il comune di Valle Castellana deve avvenire fuori
dall’orario di servizio;
b) in presenza di esigenze straordinarie che necessitano la richiesta di prestazioni al
dipendente, quest’ultimo è tenuto a prestare l’attività ultronea richiesta dal Comune di
Campli;



DATO ATTO che la copertura economica del presente provvedimento è garantita nel bilancio
di previsione 2021/2023 e rispetta i vincoli finanziari previsti relativamente al limite massimo
della spesa del personale e della spesa del lavoro flessibile;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole ed unanime espressa nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone
altresì motivazione ai sensi di quanto previsto dalla Legge n. 241/90 e s.m. e i.;

2. Di procedere all’utilizzo del M.M. Ennio Stumpo, dipendente presso il Comune di Campli
(TE), categoria C5 , con profilo professionale “Agente di Polizia Municipale” a prestare
attività lavorativa presso il Comune di Valle Castellana, oltre il normale orario di lavoro ex
art. 1, comma 557 L. n. 311/2004;

3. Di specificare  che le prestazioni lavorative saranno rese fino al 30.06.2022, per n. 9 ore
settimanali;

4. Di demandare  al Responsabile del Servizio Personale gli adempimenti conseguenti al
presente atto;

5. Di dare atto  che la spesa derivante è garantita dal bilancio di previsione 2022/2024 e
rispetta i vincoli finanziari previsti relativamente al limite massimo della spesa del personale e
della spesa del lavoro flessibile;

Di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente
eseguibile, stante l’urgenza di procedere, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 14-01-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio

Priscilla

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 14-01-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 14-01-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


